Liechtensteinisches Landesgesetzblatt

Jahrgang 1947

Nr. 46

ausgegeben am 21. Oktober 1947

Amtliche Bekanntmachung

vom 17. Oktober 1947

Aufgrund der Art. 4, 7 und 10 des Zollvertrages des Fürstentums Liechtenstein mit der Schweizerischen Eidgenossenschaft vom 29. März 1923 und des Einführungsgesetzes zum Zollvertrage vom 13. Mai 1924 finden:

- a) der Bundesratsbeschluss über Massnahmen zur Umstellung des Obstbaues vom 26. September 1947,
- b) der Bundesratsbeschluss über die Abänderung des Bundesratsbeschlusses über den Zahlungsverkehr mit dem Sterlinggebiet vom 26. September 1947 (Abänderung des LGBl. vom 9. Mai 1946 Nr. 15),
- c) die Verfügung Nr. 27 des Eidgenössischen Departementes des Innern betreffend eine vorübergehende Abänderung der Verordnung über den Verkehr mit Lebensmitteln und Gebrauchsgegenständen vom 29. September 1947,
- d) der Bundesratsbeschluss über den Zahlungsverkehr mit Norwegen vom 6. Oktober 1947,
- e) der Bundesratsbeschluss über die Strafrechtspflege für das eidgenössische Grenzwachtkorps vom 29. September 1947

mit dem Inkrafttreten in der Schweiz auch auf das Gebiet des Fürstentums Liechtenstein mit sofortiger Wirkung Anwendung.

Vaduz, am 17. Oktober 1947

Fürstliche Regierung: gez. A. Frick